

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من میباد  
بدین بوم ویر زنده یک تن میباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

<http://www.afgazad.com>

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

گزارشگر پورتال از برلین  
سوم اپریل ۲۰۱۵

## پیش فرخنده سخت شرمنده ایم!!! گزارش تجمع برلین

ساعت ۱۸ دیگر دیروز – دوم اپریل ۲۰۱۵ – به ابتکار "مرکز فرهنگی و هماهنگی افغانان در برلین" تجمعی در جوار دروازه مشهور برندنبورگ Brandenburg – که در قلب این شهر قرار دارد – برگزار شده بود. و من به نمایندگی از پورتال "افغانستان آزاد – آزاد افغانستان" در آن شرکت ورزیده بودم. اگر به حیث یک افغان متوطن برلین، اجازه داشته باشم، تا به نمایندگی از افغانان باشنده این شهر با عظمت سخن گویم، میگویم، که:

پیش فرخنده سخت شرمنده ام!!!



شهر با نام و نشان برلین، که پایتخت المان و در واقع مرکز و ناف اروپا را تجسم میدهد، همیشه شاهد تجمعات و مظاهرات بزرگ و گوناگون بوده است. در همین شهر - و بلکه در نصف غربی آن - در دهها تظاهرات باشکوهی اشتراک نموده بودم، که در زمان اشغال افغانستان توسط قوای متجاوز اتحاد شوروی، برپا میشد. مگر حالا چه شد، که یکی و یکبار چشمه های احساس یکسره خشک گردیده است؟ از جمله تمام افغانان مقیم این شهر، که تعدادشان احتمالاً از سرحد ده هزار هم گذشته باشد، فقط در حدود چل تا پنجاه افغان برای اشتراک درین تجمع قدم رنجه کرده بودند. شاید بتوان گفت، که بی اتفاق ترین و نامتفق ترین افغانان سراسر جهان در برلین جمع شده اند. وقتی تجمعات بیشمار دیگری را مد نظر بگیریم، که بدین مناسبت در شهرهای مختلف المان و در سراسر اروپا و جهان برپا گردیده اند، تجمع برلین را باید در حکم "فللی فس" به شمار آریم!!!

اتفاقاً امروز هوای برلین هم بسیار سرد و بارانی و طوفانی بود؛ گاه برف می آمد و گاهی جاله؛ و باد پیهم و شدید هم ورسره. گویا به فرموده سعدی شیرازی، ابر و باد و مه و خورشید و فلک در کار بوده اند، تا در اطراف دروازه برندنبورگ، به اصطلاح پشه هم پر نزنند و این تجمع بسیار کوچک و محدود و محقر بماند.

حدوداً نیم اشتراک کنندگان این تجمع را برادران هزاره ما با چوچ و پوچ و بچه های نیمچه خود تشکیل میدادند، که با پلاکاردی بزرگ رهائی ۳۱ نفر گروگان هزاره را تقاضا میکردند. از قرار معلوم آنها نه تنها به خاطر فرخنده شهید مظلوم درین تجمع سهم گرفته بودند، بلکه آمده بودند تا گوشه دیگری از جنایات ارتجاع مذهبی و دولت نشانده را نیز گوشزد نمایند.

تجمع برلین برای ما افغانها واقعاً سست، و خجالت آور بود!!!

عکسها شاهد مدعایند:









به انگلیسی نوشته اند: ۳۱ گروگان هزاره را آزاد کنید!!!